
BOE núm. 87 Jueves 11 abril 2002 13695

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

6878 RESOLUCIÓN de 8 de abril de 2002, de la Subse-
cretaría, por la que se aprueba la relación provisional
de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selec-
tivo convocado por Orden TAS/372/2002, de 12 de
febrero, para proveer plazas de personal laboral fijo,
categoría profesional de Operario de Mantenimiento
y Oficios, en el marco del proceso de consolidación
de empleo temporal, en el Ministerio de Trabajo y
Asuntos Sociales y se anuncia la fecha, hora y lugar
de celebración del ejercicio de la fase de oposición.

En cumplimiento de lo establecido en la base 4.1 de la Orden
de 12 de febrero de 2002 («Boletín Oficial del Estado» del 22),
por la que se convocan pruebas selectivas para proveer plazas
de personal laboral fijo, categoría profesional de Operario de Man-
tenimiento y Oficios, en el marco del proceso de consolidación
de empleo temporal, en el Ministerio de Trabajo y Asuntos Socia-
les,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas. Las listas completas de
aspirantes se encontrarán expuestas en las Delegaciones y Sub-
delegaciones de Gobierno, en la Dirección General de la Función

Pública (calle María de Molina, número 50, Madrid), en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas (calle María de Molina, número 50, Madrid) y en el Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales (calle Agustín de Bethencourt,
número 4, Madrid).

Segundo.—Publicar como anexo I a la presente Resolución la
lista provisional de aspirantes excluidos a que se refiere el apartado
anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos u omitidos tendrán un plazo
de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publi-
cación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Resolución,
para la subsanación de errores, así como de aquellos defectos
que hayan motivado la exclusión u omisión.

Los aspirantes que, dentro del plazo establecido, no subsanen
la exclusión o no aleguen la omisión, serán definitivamente exclui-
dos de su participación en las pruebas selectivas.

Cuarto.—Finalizado el plazo de subsanación, se elevarán a defi-
nitivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos, exponién-
dose, para su total difusión, en los mismos lugares que las pro-
visionales.

Quinto.—Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en lla-
mamiento único, para la realización del ejercicio el día 11 de
mayo de 2002, a las once horas, en los lugares que figuran en
el anexo II de esta Resolución, de acuerdo con la opción que
hayan hecho constar en su solicitud entre las mencionadas en
la base 3.1 de la Orden de convocatoria.

Sexto.—Con la finalidad de acreditar su identidad, los oposi-
tores deberán acudir provistos de documento nacional de iden-
tidad, pasaporte o carnet de conducir, así como de bolígrafo negro
o azul.

Madrid, 8 de abril de 2002.—El Subsecretario, Marino Díaz
Guerra.

ANEXO I

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral fijo, categoría
profesional de Operario de Mantenimiento y Oficios, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal

Orden de 12 de febrero de 2002 («Boletín Oficial del Estado» del 22)

(Por orden alfabético)

Causas de exclusión
DNI Apellidos y nombre Provincia de examen Provincia de plaza

1 2 3 4 5 6 7 8 9

52.378.474 Abujeta Oteo, Mónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 7
51.972.289 Barcenilla Borrego, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2

377.390 Barrio Álvaro, Manuela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2
6.205.765 Cantero Olmedo, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2

29.168.457 Carsi Palanca, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Barcelona 46 Valencia 9
50.183.220 Cifredo Mendoza, Arturo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 9

795.245 Correas Castro, María Antonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2
1.626.240 Cuenca Campanario, Margarita . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 4 5

34.938.929 Feijoo Rodríguez, Serafín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 A Coruña 7
2.870.410 Fernández Gálvez, Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2
7.524.052 Fernández Horcajada, José María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 9

47.036.098 Fernández Sánchez, Rubén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 9
1.481.144 García García, Domingo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 2 6

50.080.698 González Martín, Francisco Rau. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 3
7.516.806 Gutiérrez Otero, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2
8.039.902 Hidalgo Nieto, Enrique . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 1



13696 Jueves 11 abril 2002 BOE núm. 87

Causas de exclusión
DNI Apellidos y nombre Provincia de examen Provincia de plaza

1 2 3 4 5 6 7 8 9

50.699.700 López Moreno, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 3
40.964.866 Llorente Larena, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Barcelona 08 Barcelona 4
73.746.892 Marín González, Aurelio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 7

2.202.338 Martín Delgado, Tomás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2
52.131.860 Martínez González, Constancio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2
11.843.652 Miguel Antonio, Iker Pedro de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 6 9

7.235.043 País Sánchez, Alberto Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2
1.895.698 Paraje Carles, Inmaculada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2

46.843.612 Peinado Fernández, Francisco Javier . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 7
46.900.078 Pensado Andrade, María Esther . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 A Coruña 15 A Coruña 4
10.149.200 Pérez Fernández, Elvira Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2
52.116.480 Pinna Pérez, Ángela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2
52.116.481 Pinna Pérez, Luisa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 2 7
72.731.363 Reyes Vara, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2
45.414.819 Ricorico Ribolebe, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 9
51.830.216 Ricote Gómez, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2 9
32.807.024 Río Buceta, Enrique Santo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 A Coruña 7
52.113.623 Rodríguez Hontanilla, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2
51.664.681 Rubio Rodríguez, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2
11.822.226 Sánchez Gallego, María Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 9

5.264.103 Sanz Herranz, Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 1
46.917.496 Suárez García, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 A Coruña 15 A Coruña 4
33.450.328 Teruel Sáez, Pedro José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Barcelona 7
51.907.198 Villa González, Ascensión . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 Madrid 28 Madrid 2

Causas de exclusión:

1. No Presentar la solicitud en plazo.
2. No aportar documento nacional de identidad (DNI), pasaporte o alguna de los requisitos establecidos en la base 3.3.
3. No abonar los derechos de examen correctamente.
4. No presentar certificado del INEM de no haber rechazado oferta de empleo.
5. No presentar declaración jurada o promesa de carácter de rentas superiores, en cómputo mensual, salario mínimo interprofesional.
6. No cumplimentar la casilla 20 de la solicitud con el lugar de examen o consignarlo incorrectamente.
7. No cumplimentar la casilla 25 A) de la solicitud, la provincia por la que opta o consignarlo incorrectamente.
8. No firmar la solicitud.
9. No cumplir con alguno de los requisitos de la base 2.a de la convocatoria.

ANEXO II

Lugares de examen

Los llamamientos contenidos en este anexo son únicos y obli-
gatorios para todas las sedes establecidas en la base 3.1 de la
convocatoria. Los opositores convocados sólo podrán presentarse
en el llamamiento y ciudad de examen que les corresponda, según
el sistema de acceso por el que hayan sido admitidos.

A Coruña:

Llamamiento único: Día 11 de mayo de 2002, a las once horas.
Lugar: Facultad de Informática. Campus de Elviña, sin número.
Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos

en esta sede.

Barcelona:

Llamamiento único: Día 11 de mayo de 2002, a las once horas.
Lugar: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Segu-

ridad Social de Barcelona. Calle Aragón, número 273-275. Planta
baja.

Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos
en esta sede.

Madrid:

Llamamiento único: Día 11 de mayo de 2002, a las once horas.
Lugar: Facultad de Ciencias de la Información. Avenida de la

Complutense, sin número. Aulas 408, 409 y 410 (cuarta planta).
Universidad Complutense.

Convocados: Todos los aspirantes definitivamente admitidos
en esta sede.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

6879 ORDEN CTE/769/2002, de 4 de abril, por la que se
aprueban las listas provisionales de admitidos y
excluidos al proceso selectivo para cubrir, mediante
contratación laboral fija, plazas de Operario de Man-
tenimiento y Oficios, con motivo del proceso de con-
solidación de empleo temporal, y se cita para la rea-
lización del ejercicio.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo, y en las bases de la convocatoria
de pruebas selectivas para proveer plazas de personal laboral fijo,
con la categoría de Operario de Mantenimiento y Oficios, en el
marco del proceso de consolidación de empleo temporal, en el
Ministerio de Ciencia y Tecnología, anunciada por Orden de 15
de febrero 2002 («Boletín Oficial del Estado» del 22),

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos al citado proceso selectivo.

Las citadas listas se encuentran expuestas en los tablones de
anuncios del Ministerio de Ciencia y Tecnología (Paseo de la Cas-
tellana, 160, Madrid), en el Centro de Información Administrativa
(calle María de Molina, 50, Madrid), Delegaciones y Subdelega-
ciones del Gobierno; en la Dirección General de la Función Pública


